

förslag i statsverkspropositionen om en ny ledamot och föredragande i landtbruksstyrelsen i stället för den å samma styrelses stat upptagne sekreteraren, om nemligen den nye ledamoten, hos hvilken juridiska och nationalekonomiska insigter torde komma att utgöra en förutsättning, finge öfvertaga föredragningen inom styrelsen af fiskeriärendena och fiskeriinspektören gifves en styrelsen underordnad ställning, mer liknande landtbruksingenjörernas, hvaremot Riksdagens beslut 1889 beträffande landtbruksstyrelsen icke erbjuder något hinder.

På grund af det anförda och med hänvisning till den i motionen n:o 7 redan meddelade motiveringen får jag alltså hemställa,

det Riksdagen måtte bifalla Kongl. Maj:ts proposition om höjandet af anslaget till landtbruksstyrelsen från dess nuvarande belopp 27,800 kronor till 28,800 kronor, eller med 1,000 kronor, endast under vilkor, att den nye ledamoten i nämnda styrelse skall vara föredragande jemväl i fiskeriärenden och att fiskeriinspektören gifves en samma styrelse underordnad ställning.

Stockholm den 28 januari 1894.

Axel Vilh. Ljungman.

N:o 131.

Af herr **A. V. Ljungman**, om ändring i Riksdagens år 1888 fattade beslut om uppförande af riksdags- och riksbankshus å Helgeandsholmen.

Sedan Riksdagen år 1888 beslutat »att för inrymmande af Riksdagen, riksgäldskontoret och justitieombudsmansexpeditionen samt af riksbanken må uppföras tvenne skilda byggnader å vestra delen af

Helgeandsholmen» (Riksdagens skrivelser 1888, n:is 74—76), hafva å ena sidan förberedande åtgärder för detta besluts genomförande vidtagits, men å andra sidan äfven blifvit klart, att nämnda del af Helgeandsholmen icke eger så stor ytvidd, som för ändamålets vinnande på fullt tillfredsställande sätt vore af nöden, hvartill kommer, att Helgeandsholmen, sålunda bebyggd, icke lemnar något utrymme alls för nämnda båda byggnaders utvidgning i den mån framtidens ökade anspråk komma att kräfvå sådana.

Då nu vidare vid sakens öfvervägande torde framstå såsom tydligt, att nämnda del af Helgeandsholmen icke heller för uppförande af en byggnad endast för Riksdagen och justitieombudsmansexpeditionen erbjuder det med hänsyn äfven till behofvet af framtida utvidgning nödiga utrymmet, och då Stockholms stad antagligen är beredvillig bekosta Helgeandsholmens förseende med kajer samt alla för trafiken nödiga gator och broar — hvilka eljest få både anläggas och underhållas af Riksdagen —, om Riksdagen förbinder sig att icke så tätt bygga ifrågavarande del af Helgeandsholmen, som det fullständiga genomförandet af nämnda beslut kräfver, samt då platsen i fråga är icke blott fullt tillräcklig utan äfven synnerligt passande för uppförande af en byggnad åt banko- och riksgäldsverken; så får jag härmed hemställa,

det Riksdagen, med ändrande af sitt 1888 i ämnet fattade beslut i hvad detta afsåg uppförande af en byggnad åt Riksdagen, måtte besluta att å vestra hälften af Helgeandsholmen uppföra endast en byggnad för inrymmande af banko- och riksgäldsverken, under vilkor att Stockholms stad bekostar Helgeandsholmens förseende med kajer samt alla för trafiken nödiga gator och broar.

Stockholm den 28 januari 1894.

Axel Vilh. Ljungman.